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til, og det håber jeg at kommunerne meget snart 
får lov til -  dels at der kommer ekstra penge 
med, dels at de ikke får dummebøder af regerin- 
gen og Dansk Folkeparti, hvis de bruger penge 
på den indsats. 

Med hensyn til om det er nødvendigt at hæve 
straffen, så har jeg altså meget svært ved at fore- 
stille mig de situationer, hvor man, hvis der er 
kastet med sten, brændt biler eller andet af, ville 
nøjes med at give 7 dages fængsel. Jeg mangler 
at se nogle eksempler fra Dansk Folkeparti som 
argument for, at det skulle være nødvendigt, 
nogle eksempler på, at man, når der er kastet 
med sten -  og hvor vi altså er ovre i den bestem- 
melse, der kan give 8 års fængsel -  ikke har kun- 
net finde en passende straf. Det mener jeg altså 
ikke rigtig vi har set nogen eksempler på. 

Hvis vi derimod er optaget af, hvad vi kan 
gøre for at forebygge, at vi får de situationer, 
som vi så i vinterferien sidste år, ja, så har de 
faktisk i Københavns Kommune og andre steder 
haft rigtig gode erfaringer med at sætte massivt 
ind, når der skal være skoleferie, ved at sørge for 
masser af aktiviteter, så alle børn og unge er i 
gang med aktiviteter og der ikke er nogen, der 
går rundt på gaderne. Og det har virket, når vi 
ser på det mere generelle omkring bål og brand. 

Så har vi problemerne med den voldsomme 
organiserede kriminalitet og bandeopgør, som 
vi ser i København i øjeblikket. Der skal der nog- 
le andre tiltag til. Det diskuterede vi under det 
tidligere punkt, og vi kommer til at diskutere 
det igen og igen, indtil regeringen indser, at man 
bliver nødt til at tage ansvar og bliver nødt til at 
gå i gang med at forebygge situationen. Men der 
er brug for, at man indser, at hvis vi skal gøre 
noget ved det her, skal der altså noget andet til 
end bare signalpolitik om hårdere straffe. Så bli- 
ver man nødt til at gå ind og tage fat i det, der 
forebygger, og det, som vi ved virker, og det 
handler altså om at sikre, at de unge kommer 
med i nogle aktiviteter og kommer med i nogle 
fællesskaber, at de ved, at de har en anden mu- 
lighed end det at blive kriminel, at de tror på, at 
de har en plads i samfundet, tror på, at der fak- 
tisk er brug for dem, og tror på, at de har noget 
at miste. 

Hvis man bare på forhånd går ind og stemp- 
ler dem alle sammen som kriminelle og som 
nogle, der ikke kan bruges til noget som helst, 
ja, så får vi mere af den her slags. Der er brug 
for, at vi forhindrer, at de kommer der ud. Vi må 
sørge for, at de får uddannelse, og sørge for, at 
de kommer med i nogle fællesskaber -  nogle 

fællesskaber, hvor de ikke, som en af de unge 
fortalte, skal være mere modige for at sige nej til 
at være med i et bankrøveri end for at sige ja. 

De fællesskaber er det i høj grad op til os, der 
bor i områderne, at være med til at skabe, men 
vi har også brug for noget hjælp til, at der er 
gode ressourcer i skoler, børnehaver, fritidsklub- 
ber, idrætsforeninger osv. Og der har regeringen 
og Dansk Folkeparti et stort ansvar for, at der 
ikke kun bevilges penge til politiet, men også 
bevilges penge til det store forebyggende arbej- 
de, der faktisk kan være med til at sørge for, at vi 
ikke får de her episoder. Så vi kan ikke støtte for- 
slaget. 
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Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 15:37 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Det er sjældent, at straf virker, men derfor kan 
der være god grund til at straffe alligevel. Jeg 
forstår godt, hvorfor Dansk Folkeparti fremsæt- 
ter det her forslag. Jeg har sådan set sympati 
med den -  hvad skal man sige -  bekymring, der 
er over, at folk forhindrer offentlige redningsar- 
bejdere osv. i at udføre deres arbejde. Det forstår 
jeg sådan set godt, for det er jo ikke særlig godt, 
at brandvæsen, ambulancer, politi ikke kan ud- 
føre det job, som de egentlig skal udføre. Der 
kan opstå situationer, hvor det er menneskers liv 
og førlighed, det kommer til at handle om, og 
derfor er det selvfølgelig uacceptabelt, at folk 
prøver at forhindre redningskøretøjer i at kom- 
me frem, hvad enten der indgår vold i forbindel- 
se med det, eller hvis man på anden måde prø- 
ver at forhindre køretøjerne i at komme frem. 

Jeg synes, at vi i det her tilfælde skal se på, 
om der er god mening i at hæve strafferammer- 
ne. Det betyder ikke, at jeg vil anbefale, at man 
stemmer for Dansk Folkepartis beslutningsfor- 
slag, som det ligger her. Man kan jo sige, at 
Dansk Folkeparti er blevet overhalet lidt inden 
om fra slæbesporet af regeringen, der nu åben- 
bart også kommer med et forslag om at hæve 
strafferammen i forbindelse med den bande- 
plan, som kommer, og derfor synes jeg egentlig, 
at vi skal se nærmere på regeringens forslag, 
især fordi Dansk Folkeparti har taget det med 
minimumsstraffe med i sit forslag, hvilket jeg 
dybest set ikke er tilhænger af. Det er jo altid så- 
dan, at der kan opstå en situation, som man ikke 
har mulighed for at tænke sig til i den teoretiske 
verden, som så gør, at man kan se, at den mini- 


